### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### DECRETONº 16.143

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, resolve nomear a SR<sup>a</sup>. SILVIA FRANCA DOS SANTOS LIMA para o cargo isolado de provimento em comissão de GERENTE DE GABINETE, Símbolo CC-3, do Gabinete do Vice-Prefeito, devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 02 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA



#### **DECRETONº 16.144**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, resolve nomear o SR. LEONARDO DE SOUZA NASCIMENTO para o cargo isolado de provimento em comissão de GERENTE DE GABINETE, Símbolo CC-3, do Gabinete do Vice-Prefeito, devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 02 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

### **DECRETONº 16.145**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, resolve nomear o SR. TIAGO VINICIUS ANDRADE LEAL para o cargo isolado de provimento em comissão de PROCURADOR JURÍDICO, Símbolo CCE-4, DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS-ARSEPI, devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 02 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

### DECRETONº 16.146

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, resolve nomear a SRª. MILENA GARCIA ANTUNES BATISTA BARRA para o cargo isolado de provimento em comissão de SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, Símbolo CCE-2, da Secretaria de Gestão e Inovação, devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 02 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

Secretário de Governo

ANTÔNIO JOSÉ BRANDÃO CALHAU

Secretário de Gestão e Inovação

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### **DECRETONº 16.147**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, resolve nomear o SR. OSMUNDO SANTOS para o cargo isolado de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE, Símbolo CC-2, da Secretaria de Gestão e Inovação, devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 02 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

Secretário de Governo

ANTÔNIO JOSÉ BRANDÃO CALHAU

Secretário de Gestão e Inovação

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### DECRETONº 16.148

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, resolve nomear o SR. KAIQUE BRITO SILVA para o cargo isolado de provimento em comissão de DIRETOR DA DEFESA CIVIL, Símbolo CC-1, da Secretaria de Segurança e Ordem Pública, devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 02 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

Secretário de Governo

HUMBERTO AUGUSTO FERNANDES MATOS

Secretário de Segurança e Ordem Pública

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### DECRETONº 16.149

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

#### DECRETA:

Art.1º - Fica para os devidos fins e efeitos legais que se fazem necessários, exonerada a SRª HANNA LUIZA LEMOS MORAES do cargo isolado de provimento em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, Símbolo DAS-1.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 06 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### DECRETONº 16.150

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

#### DECRETA:

Art.1º - Fica revogado o Decreto nº 16.077, datado de 01.01.2025, que dispõe sobre a nomeação de forma interina do SR. FERNANDO BENIGNO DA SILVA BRANDÃO para o cargo isolado de provimento em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, Símbolo DAS-1.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 06 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO
Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### DECRETONº 16.151

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

#### DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado o SR. FERNANDO BENIGNO DA SILVA BRANDÃO para exercer as atribuições do cargo isolado de provimento em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, Símbolo DAS-1, órgão da Administração Municipal Centralizada.

Art. 2º - Os efeitos do disposto neste Decreto entram em vigor a partir de 07 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 06 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### **DECRETONº 16.152**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

#### **DECRETA:**

Art.1º - Fica nomeado o SR. CLÁUDIO LUIZ GÓES DE ALMEIDA para exercer as atribuições do cargo isolado de provimento em comissão de SUBPROCURADOR GERAL, Símbolo CCE-1, da Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Os efeitos do disposto neste Decreto retroagem a 02 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 06 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO

Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

#### **DECRETONº 16.155**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI,

#### DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeado o SR. ANTÔNIO CARLOS CARVALHO PEREIRA para o cargo isolado de provimento em comissão de DIRETOR DO ALMOXARIFADO CENTRAL, Símbolo CC-1, da Secretaria de Gestão e Inovação, devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais.

Art. 2º - Os efeitos da nomeação referida nos termos do artigo anterior retroagem a 01 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 06 de janeiro de 2025.

AUGUSTO NARCISO CASTRO
Prefeito

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS

Secretario de Governo

ANTÔNIO JOSÉ BRANDÃO CALHAU

Secretário de Gestão e Inovação

**Prefeitura Municipal** 

Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano